В зависимости от констатаций Бенефициар утверждает или отклоняет 

приемку. Приемка может осуществляться и в отношении физически и функционально 

раздельных частей строительства. 

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ 

3.1 Стоимость работ, составляющих предмет настоящего договора, составляет 2197382,75 (два 

миллиона сто девяносто семь тысяч триста восемьдесят два 75 молдавских леев), в том числе НДС 

366230,47 триста шестьдесят шесть тысяч двести тридцать леев 47) молдавских леев. Оплата 

выполненных работ осуществляется в пределах годовых бюджетных ассигнований двумя 

частями: 

- первый взнос – 407830,00 лея (четыреста семь тысяч восемьсот тридцать 00лей) – до 31 

декабря 2024 года; 

- второй взнос, сумма 1789552,75 (один миллион семьсот восемьдесят девять тысяч пятьсот 

пятьдесят два 75) леев оставшаяся сумма контракта действует до 31 декабря 2025 года. 

3.2 Оплата осуществляется перечислением на основании налоговых накладных, после 

получения протоколов приемки выполненных работ, подписанных и принятых 

Бенефициаром. 

3.3 Бенефициар проверяет протоколы приемки выполненных работ в течение 20